
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(PONOWNE) ROZWIĄZANIE KONFLIKTU 
"Sukces jest wyborem" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prawnicy Billiet & Co 

Avenue Louise 146 B-1050 Bruksela 
Tel: +(32) 2 643 33 01 

Faks: +(32) 2 646 24 31 
info@billiet-co.be www.billiet-co.be 

 

http://www.billiet-co.be/


2  

Ogólne 
 

Billiet & Co jest renomowaną kancelarią prawną z ponad 40-letnim doświadczeniem. Jesteśmy 
szczególnie znani z dokładnych badań i spersonalizowanej pomocy. Nasz zespół ekspertów 
wysłucha Twoich potrzeb i jest gotowy, aby Ci służyć. 

Nasza praktyka w zakresie (re)rozwiązywania konfliktów obejmuje następujące obszary: 

• Arbitraż 

• Postępowanie sądowe 

• Polubowne rozwiązanie 
 
 

Dlaczego nasi klienci wybierają właśnie nas: 

 
• Koncentracja na biznesie: Przyjmujemy praktyczne i dostosowane do potrzeb podejście, 

które maksymalizuje sens biznesowy 

• Zorientowanie na klienta: Poprzez diagnozę wspólnie z klientem określamy, jaka ścieżka 
prawna najlepiej odzwierciedlałaby jego interesy. 

• Znakomita reputacja: Zdobyliśmy liczne nagrody prawne za doskonałość i wyjątkowe 
usługi. 

• Interdyscyplinarność: Ściśle współpracujemy z wyspecjalizowanymi księgowymi, 
doradcami podatkowymi i innymi ekspertami. 

• Międzynarodowy zasięg: Działamy za pośrednictwem starannie dobranej sieci partnerów 
zagranicznych w ponad 50 jurysdykcjach. 

 
Jesteśmy w czołówce obecnych i przyszłych praktyk prawnych i zobowiązujemy się do 
wykorzystywania naszej wiedzy i doświadczenia, aby zawsze dostarczać doskonałe usługi. 

 
Nasze doświadczenie zostało docenione licznymi nagrodami i wyróżnieniami, takimi jak: 
"Wiodący belgijski doradca w zakresie rozwiązywania sporów" (doroczne nagrody Leading 
Adviser of the Year Awards 2017 magazynu AI Magazine); "Arbiter roku - Belgia" (nagrody 
Corporate Insider Legal Awards 2017); "Prawnik arbitrażowy roku w Belgii" (Global 100 - 2017); 
"Najbardziej wyróżniający się w międzynarodowym prawie arbitrażowym - Belgia" (nagrody 
2017 M&A Corporate LiveWire); "Firma prawnicza roku w zakresie rozwiązywania sporów w 
Belgii" (2017 Corporate Intl Global Awards - kategoria Editors' Choice); "Firma prawnicza roku w 
zakresie rozwiązywania sporów" (2016 Corporate Intl Magazine Global Award); 
"Międzynarodowy arbiter roku - Belgia" (2016 AI Legal Awards); "Firma prawnicza roku w 
zakresie arbitrażu - Belgia" (2015 Corporate LiveWire Awards); "Best Alternative Dispute 
Resolution Law Firm - Belgium" (2015 M&A Awards); "Dispute Resolution Law Firm of the Year - 
Belgium" (GLE 2015 Annual Awards); "Cross-Border Disputes Lawyer of the year - Belgium" 
(2015 Corporate Livewire Awards); "Alternative Dispute Resolution firm of the year - Belgium" 
(2015 Corporate Livewire Awards); "Dispute Resolution Law Firm of the Year 2015" (Corporate 
Intl Magazine Legal Award); "Best in International Arbitration - Belgium 2014" (Acquisition 
International Legal Awards); "Dispute Resolution Law Firm of the Year in Belgium 2014" (Global 
Law Experts - GLE); "Client Choice - Dispute Resolution Law Award in Belgium 2014" (Legal Finest 
200 Awards). 
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Nasz zespół pracuje w języku angielskim, holenderskim, francuskim, rosyjskim, niemieckim, 
hiszpańskim, greckim, ukraińskim i rumuńskim. 
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Arbitraż 

Jesteśmy jedną z najbardziej renomowanych firm na świecie w dziedzinie krajowego, 
międzynarodowego arbitrażu handlowego i inwestycyjnego. Nasz zespół często reprezentuje 
klientów w wielomilionowych konfliktach, w tym sporów z udziałem państw. Zespół zdobył liczne 
nagrody prawne za doskonałość w tej dziedzinie. Członkowie naszego zespołu są uznawani za 
arbitrów przez wiele renomowanych instytutów arbitrażowych na całym świecie. 

 
Nasze ostatnie doświadczenia obejmują: 

 
⮚ Doradztwo i reprezentowanie Rosyjskiej Agencji Informacyjnej TASS w postępowaniu 

egzekucyjnym wynikającym z głośnej sprawy Yukos Universal Limited (Isle of Man) 
przeciwko The Federacja Rosyjska. Jest to sprawa o wartości finansowej 
przekraczającej 50 mld USD. 

⮚ Doradztwo i reprezentowanie Mołdawii i Moldatsa w znanej sprawie Energoalliance 
Ltd. (Ukraina) przeciwko Republice Mołdowy. 

⮚ Doradztwo na rzecz rządu ukraińskiego w związku z procedurą rozstrzygania sporów 
między Ukrainą a UE w zakresie ukraińskich przepisów inwestycyjnych dotyczących 
samochodów sektor produkcyjny i odpowiednie ukraińskie dotacje państwowe w tym 
sektorze. 

⮚ Doradztwo i reprezentowanie jednej z wiodących na świecie firm wydobywczych i 
metalurgicznych w arbitrażu LCIA w związku ze sporem dotyczącym naruszenia umowy 
sprzedaży. 

⮚ Doradztwo w zakresie wpływu Karty Energetycznej na handel gazem ziemnym między 
Rosją a UE oraz w kwestiach tranzytu gazu w ramach GATT i Karty Energetycznej. 

⮚ Reprezentowanie klienta w arbitrażu CEPANI w związku ze sporem dotyczącym naruszenia 
umowy o pracę umowa akcjonariuszy i umowa sprzedaży akcji. 

⮚ Doradztwo na rzecz dużego międzynarodowego stowarzyszenia sportowego w 
arbitrażu z firmą medialną, w którym nadużywano pozycji dominującej w zakresie 
licencjonowania transmisji telewizyjnych praw. 

⮚ Doradztwo na rzecz różnych ustawodawców krajowych UE w zakresie 
przyjmowania nowych narzędzi rozstrzygania sporów w ich przepisach krajowych. 

⮚ Przewodniczenie trybunałowi arbitrażowemu w sprawie dotyczącej sporu 
wynikającego z międzynarodowego kontraktu pomiędzy spółką amerykańską i rosyjską. 

⮚ Działanie w imieniu międzynarodowej firmy w postępowaniu arbitrażowym 
d o t y c z ą c y m  kilku nazw domen. 

⮚ Przewodniczenie trybunałom arbitrażowym w różnych sporach z udziałem 
biur podróży i linii lotniczych. 

⮚ Doradztwo na rzecz państwa niebędącego członkiem UE w zakresie zwiększenia 
bezpośrednich inwestycji zagranicznych poprzez zmianę lokalnych przepisów 
dotyczących rozstrzygania sporów. 





 

Postępowanie sądowe 

W skład zespołu wchodzą bardzo doświadczeni prawnicy, znani z umiejętności prowadzenia 
złożonych sporów sądowych. Prawnicy ci są znani z nadawania kształtu obecnym praktykom 
prawnym, zwłaszcza w sektorze dystrybucji (np. zaangażowani we wszystkie 3 przełomowe 
sprawy belgijskiego Sądu Najwyższego). 

 
Nasze ostatnie doświadczenie w krajowych sporach sądowych obejmuje: 

 
⮚ Skuteczne reprezentowanie operatora telekomunikacyjnego w złożonym postępowaniu 

sądowym mającym na celu zakwestionowanie odszkodowanie karne. 
 

⮚ Uzyskanie, przy wielu okazjach, środków konfiskaty środki i nakazy egzekucyjne  
odzwierciedlające wielomilionowe kwoty, przeciwko niechętnym stronom. 

 
⮚ Prowadzenie postępowań exequatur, egzekucyjnych i unieważniających w 

odniesieniu do orzeczeń arbitrażowych, często opiewających na wielomilionowe 
stawki finansowe. 

 
⮚ Prowadzenie licznych postępowań dotyczących odpowiedzialności wobec dyrektorów, 

usługodawców itp. 

⮚ Wnoszenie roszczeń o odszkodowanie karne w celu skutecznego powstrzymania 
zachowań w złej wierze w wielu sektorach. 

 
⮚ Zapewnienie rozwiązania dużej sieci dystrybucyjnej z powodu nieprzestrzegania 

zobowiązań prawnych wobec franczyzobiorców. 
 

⮚ Zapobieganie realizacji dużego projektu budowlanego z naruszeniem z naruszeniem Dyrektywa 
siedliskowa. 

 
⮚ Położenie kresu praktykom ustalania cen w odniesieniu do sprzedaży książek. 

 
Nasze ostatnie doświadczenie w międzynarodowych sporach sądowych obejmuje: 

⮚ Reprezentowanie spółek wydobywczych w istotnym postępowaniu dotyczącym pomocy 

państwa przed Sądem UE w Luksemburgu przeciwko decyzji Komisji Europejskiej w 

związku z domniemaną pomocą państwa w wyniku sprzedaży poniżej wartości rynkowej 

w krajowym sektorze wydobywczym. 

 

⮚ Reprezentowanie chińskich eksporterów przed Europejskim Trybunałem 

Sprawiedliwości w sprawie skargi Komisji Europejskiej dotyczącej nałożenia unijnych 

ceł antydumpingowych w sprawie chińskiego herbicydu glifosatu. Była to przełomowa 

sprawa, która wpłynęła na stosunki handlowe między Chinami a UE. 

 
⮚ Reprezentowanie dużej grupy medialnej z Włoch przed sądami europejskimi w 

postępowaniu dotyczącym pomocy państwa w odniesieniu do domniemanej pomocy 
na zakup dekoderów cyfrowych. 
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⮚ Reprezentowanie dużej greckiej firmy promowej przed Sądem UE i Europejskim 
Trybunałem Sprawiedliwości w słynnej sprawie kartelowej Greek Ferries. 

 
⮚ Reprezentowanie firmy zajmującej się przetwórstwem tytoniu w sporach 

sądowych przed sądami krajowymi i unijnymi. 

 
⮚ Reprezentowanie Komisji Europejskiej i Europejskiego Banku Inwestycyjnego w sporach 

dotyczących zamówień publicznych przed sądami europejskimi. 

 
⮚ Reprezentowanie dużego rosyjskiego klienta w postępowaniu o odszkodowanie przed 

sądami europejskimi w związku z nielegalnym nałożeniem ceł antydumpingowych w 
czasie, gdy kartel działał w Europie. 

 

⮚ Skuteczne reprezentowanie kilku indyjskich producentów stali nierdzewnej przed 

Sądem UE w celu zakwestionowania legalności unijnych ceł antydumpingowych i 

wyrównawczych nałożonych na import indyjskich prętów ze stali nierdzewnej do UE. 



 

Polubowne rozwiązania 

Członkowie naszego zespołu są również szkoleniowcami w zakresie (innowacyjnych) technik 
rozwiązywania sporów i bardzo dobrze znają skuteczne narzędzia, które pozwalają najlepiej 
rozwiązywać określone scenariusze konfliktów. Umożliwia to naszemu zespołowi 
przeprowadzenie diagnozy konfliktu dla każdego konfliktu, a następnie identyfikację tych 
narzędzi, które byłyby najlepsze do uzyskania wyniku, który pociągałby za sobą maksymalny 
sens biznesowy. Nierzadko nasz zespół doradza zatem skorzystanie z mediacji, postępowania 
pojednawczego, komisji rozjemczej, partnerstwa, poufnego wysłuchania, mini procesu, prawa 
współpracy i innych technik w celu osiągnięcia lepszych wyników. Takie podejście zostało 
bardzo pozytywnie przyjęte przez klientów i przyczyniło się do wielu możliwości rozwoju 
biznesu. 

Nasze ostatnie doświadczenia obejmują: 

⮚ Prowadzenie dyplomatów i misji dyplomatycznych w kierunku najlepszych 
rozwiązań, które niwelują skutki uboczne, jednocześnie optymalizując relacje. 

 
⮚ Zastosowanie technik prawa współpracy w sporze dotyczącym dotacji UE. 

⮚ Przygotowanie grupy franczyzobiorców z sektora fast-food do negocjacji z 
franczyzodawcą. 

 
⮚ Przygotowanie operatorów detalicznych do trudnych negocjacji z dystrybutorem. 

⮚ Określenie i wdrożenie odpowiedniego mechanizmu określania ekspertów do obsługi kwestia 
wykupu menedżerskiego. 

 
⮚ Mediacja w konflikcie pomiędzy udziałowcami międzynarodowego operatora 

telekomunikacyjnego. 

⮚ Mediacja w złożonej sprawie dotyczącej potencjalnych konsekwencji Brexitu. 
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